关于做好律师行业创先争优活动总结

及表彰推荐工作的通知

各地级以上市司法局，顺德区司法局：

根据司法部律师行业创先争优活动指导小组关于创先争优活动总结的安排部署，现就我省律师行业创先争优活动总结及表彰推荐工作通知如下：

1、 认真做好总结工作

    各市要充分结合创先争优活动提出的目标、任务和重点工作，对照公开承诺、领导点评和群众评议等，全面总结两年来本地律师行业开展创先争优活动的具体经验和做法以及取得的成效，重点是围绕本地律师行业在服务加快转型升级和“三打两建”活动，维护社会和谐稳定，律师“三进”及执业为民服务群众以及加强基层党组织建设，推动律师行业改革发展促进律师事务所的做优做强做大等方面进行总结。总结要全面翔实，条理清晰，要注意收集汇总创先争优活动有关统计资料(具体统计项目见附件2)，注意提炼本地区有特色、有亮点的经验做法，字数控制在2500字以内。
2、 切实做好表彰推荐工作

司法部将对在律师行业创先争优活动中涌现出的先进集体、先进个人予以通报表扬。请各市按照实事求是和公平公开的原则和“五好五带头”的要求，在广泛听取群众意见的基础上，将本地律师行业中具有先进性、典型性和代表性的，认真组织开展创先争优活动，积极开展律师进村居活动及法律援助“1+1”活动，在服务社会转型升级、服务经济社会发展、维护社会稳定和推动律师所做大做强等方面发挥了战斗堡垒作用先锋带头作用，取得了显著成绩的律师事务所党支部和律师党员先进个人推荐上来（各市推荐名额分配见附件1）。

推荐的先进集体及先进个人需要提交的材料包括：《全国律师行业创先争优先进集体推荐表》、《全国律师行业创先争优先进个人推荐表》（各一式3份）；先进集体和先进个人自开展创先争优活动以来的学习资料和记录材料；先进集体和先进个人与当地司法所、村居委的结对情况以及进村居开展法律服务活动情况报告；开展法律援助“1+1”活动的情况等。省厅将会同省律协等单位进行评比，择优报司法部。

因时间紧迫，请各市将创先争优活动总结和推荐材料在8月22日前报送省律师行业创先争优活动指导小组办公室（附电子版），未按时上交总结和推荐材料的，视为放弃推荐资格。

联系人：肖宇文

联系电话：020-86351219

传    真：020-86350793

电子邮箱：lgc@gdsf.gov.cn
附件：1.全省律师行业创先争优先进集体先进个人推荐名额分配表

      2.律师行业党组织创先争优活动统计资料

      3.律师行业创先争优先进集体推荐表

      4.律师行业创先争优先进个人推荐表

 省律师行业创先争优活动指导小组（厅代章）

2012年8月16日

    附件2：

律师行业党组织创先争优活动统计资料
1. 创先争优活动以来，本市律师行业共有    个基层党组织、    名共产党员作出公开承诺，     个基层党组织、    名律师党员接受了群众评议。

2.创先争优活动以来，本市律师行业基层党组织和党员共参与信访案件    个，调处信访积案    起，化解矛盾纠纷    件。

　  3. 创先争优活动以来，本市律师行业党组织和党员为群众办实事好事    件；共有    名党员参加志愿服务活动，组织党员开展志愿服务    人次。

    亚运、大运期间共有    名党员参加志愿服务活动，组织党员开展志愿服务    人次。（相关地市填写此项）

　　4.创先争优活动以来，本市律师行业党员领导干部建立创先争优联系点    个。

　　5. 创先争优活动以来，省级以上新闻媒体共宣传本市律师行业创先争优先进个人    人，先进集体    个。

6.创先争优活动开展以来，本市共有    家律师事务所和司法所签订了“所所结对”，     家律师事务所与村（居）委签订了法律服务协议，组织律师参与村居社区值班    人次。

7.创先争优活动开展以来，本市共推荐     律师参加“1+1”法律援助活动，其中党员律师     名，落实帮扶资金     元。

  附件3：

全国律师行业创先争优先进集体推荐表

	  党组织名称

	党员数

	单位人数

	党组织负责人

	联系电话

	曾受奖励

	主要事迹

	上级党组织

意   见
	                      （盖章）

                    年   月  日

	司法厅党委

意见
	                        （盖章）

                      年  月  日

	司法部律师行业创先争优活动指导小组

意见
	                           （盖章）

                           年  月  日

附件4：

全国律师行业创先争优先进个人推荐表

	姓名

	性别

	民族

	    照片

	出生年月

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	执业机构
职   务

	个人简历

	曾受奖励

	主要事迹

	所在单位党组织  意见
	                         （盖章）

                         年   月  日

	司法厅党委

意见
	                        （盖章）

                         年  月  日

	司法部律师行业创先争优活动指导小组

意见
	                          （盖章）

                         年  月  日